
№ 26 от 16.01.2014г. «О мерах по обеспечению безопасности людей на городском 

водохранилище в период массового купания в ночь с 18 на 19 января 2014 года». 

 

В соответствии с пунктом 32 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 32 статьи 9 Устава города Железногорска Курской области, руководствуясь 

постановлением администрации города Железногорска  от  02.10.2013  № 3372 «О мерах по 

обеспечению безопасности населения на водных объектах муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области в осенне-зимний период 2013-2014 годов», в целях 

предотвращения несчастных случаев на городском водохранилище при проведении 

массовых крещенских купаний в период проведения праздника «Крещение Господне» в ночь 

с 18 на 19 января 2014 года, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Начальнику муниципального учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям города Железногорска» Чавкину И.И.:  

1) совместно с муниципальным бюджетным казенным учреждением «Культурный 

центр «Русь» (далее – МБУК «КЦ «Русь») с учетом толщины льда определить участок на 

городском водохранилище для массового купания граждан в ночь с 18 на 19 января 2014 

года; 

2) организовать дежурство спасателей в месте купания для своевременного оказания 

помощи людям; 

3) обеспечить освещение места купания граждан на городском водохранилище и 

установить палатку для переодевания граждан; 

4) довести настоящее постановление до сведения руководителей указанных в 

постановлении организаций. 

2. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ администрации города 

Железногорска Извековой И.А. через средства массовой информации довести до жителей 

города Железногорска информацию о месте проведения праздника «Крещение Господне» и 

правилах безопасного поведения на водоемах в зимний период. 

3. Директору МБУК «КЦ «Русь» Герцену В.Э.: 

1) подготовить участок на городском водохранилище для массового купания граждан 

в ночь с 18 на 19 января 2014 года; 

2) обеспечить выколку льда, выставить ограждение участка и соответствующие знаки 

безопасности в месте массового купания. 

4. Рекомендовать главному врачу областного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Железногорская городская больница №2» комитета здравоохранения 

Курской области Филатову А.А. обеспечить дежурство бригады скорой медицинской 

помощи в месте массового купания. 

5. Рекомендовать генеральному директору ООО «Стройсервис» Маслову С.А. 

организовать при необходимости расчистку проезда к месту массового купания граждан. 

6. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Железногорский» Токтю 

Г.Г. обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения массового купания. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова. 

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                   В.И. Солнцев 

 

Зевякин С.В. 

7-60-47 


